
یکــی از موضوعاتــی کــه در 
فضــای مجــازی مــورد توجــه 
کاربــران فوتبال دوســت قرار 
گرفته بود، دستمزدهای کلان 
داوران ایرانــی در جام جهانی 
2018 روســیه بود. به گزارش 
ورزش سه، علیرضا فغانی،رضا 
ســخندان و محمــد منصوری، 
داوران ایرانــی حاضــر در این 
جام تا این لحظــه یک میلیارد 
و صــد و بیســت و دو میلیون و 
هفتصد و چهــل و چهــار هزار 
دریافــت  دســتمزد  تومــان 
خواهند کرد. از این مبلغ سهم 
علیرضا فغانی، داور خراسانی 
ششصد و سی و چهار میلیون و 
ششصد و هشــتاد هزار تومان 

خواهد بود. اما دردسر بزرگ داوران ایرانی حاضر در این تورنمنت این جاست که اگر این مبلغ به 
صورت نقدی به آن ها پرداخت نشود فغانی، سخندان و منصوری با چالش تحریم های بانکی مواجه 
خواهند شد تا به نوعی دسترسی به این پول برای آن ها سخت و دشوار شود؛ ظاهرا داوران ایرانی 
در حال مذاکره با کولینا و دیگر مسئولان فیفا هستند تا فکری برای حل این مشکل کنند تا آن ها 

بتوانند دستمزد خود بابت قضاوت در جام جهانی را به راحتی دریافت کنند.
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48سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
عجیب ترین شیوه مســافریابی به وسیله راننده استیشن 
کرایه به کار برده شد. این راننده با رواج شایعه مرگ یک 
مرد، عده ای از بستگان او را واداشــت که در تهران سوار 
اتومبیل کرایه او شــده و برای انجام مراسم سوگواری به 
اراک بروند.ســوگواران وقتی به محل رســیدند، با خود 
مرده روبه رو شدند و او را زنده یافتند. آن ها موقعی که از 
حقه راننده باخبر شــدند و پی به حقیقت ماجرا بردند، به 

دادگاهی در تهران شکایت کردند.

دختر 8ساله ای، خواهر 3 ساله خود را به قتل 	 
رساند

دختر 8ساله ای به نام ربابه، خواهر سه سااله اش را حین 
بازی کشت.

او با خواهر کوچکش سرگرم بازی بود و پدر و مادرش نیز 
با لذت این جریان را تماشا می کردند. آن ها از هر وسیله 

ای برای بازی استفاده می کردند.
یکی از این وسایل چاقوی بُرنده ای بود که ربابه بدون آن 
که متوجه باشد آن را به دست گرفت و در غفلت والدینش 

آن را به شــکم خواهر خود زد. خواهر کوچــک تر که زهرا 
نام داشــت در حالی که خون به شــدت از شــکم او بیرون 
می ریخت، بیهوش شــد. پدر و مادرش او را برای معالجه 

به بیمارستان منتقل کردند ولی وی در راه جان سپرد.

پوست هندوانه پای مردی را شکست	 
شــخصی به نام خلیل، 58ســاله در حال عبور از خیابان 
طبرسی پایش را ندانســته روی پوست هندوانه گذاشت 
و با شدت به زمین برخورد کرد و پایش شکست. او توسط 
کسبه به بیمارســتان ســوانح منتقل شــد و تحت درمان 

قرار گرفت.

مستاجر صاحبخانه را آتش زد	 
مستاجری پریروز صاحبخانه اش را در حالی که از حمام 
خارج می شــد، تعقیــب کرد و یــک پیت بنزین بــه رویش 
خالی کرد. صاحبخانه که سرا پایش آلوده به بنزین بود در 
خیابان شروع به دویدن کرد اما به علت شتابی که داشت 
به زمین خورد. در این موقع مستاجر خشمگین سر رسید 

و لباس های آغشته به بنزین او را آتش زد.

با شاعران
مولانا

اســتاد »یــدا... کابلــی خوانســاری« در زمــره 
هنــر  چیره دســت  هنرمنــدان  و  نامــداران 
خوشنویســی اســت. ایــن عضــو شــورای عالی 
انجمن خوشنویسان ایران، از قضا دارنده اولین 
گواهــی نامــه اســتادی و درجــه یک هنــری نیز 
هست. استاد کابلی در اواسط دهه 40 به عرصه 
هنر قدم می گــذارد و خط نســتعلیق را به مدت 
سه سال نزد سیدحسن میرخانی فرا می گیرد. 
خودش تاکید دارد که در حوزه خط شکســته از 
محضر استادی بهره نگرفته و تنها منبع الهامش، 
رویارویــی بــا آثــار اســتادانی همچــون درویش 
عبدالمجید طالقانی، میــرزا کوچک اصفهانی، 
میــرزا غلامرضــا و سید گلســتانه بوده اســت. او 
نقش پررنگــی در نــوآوری خط شکســته معاصر 
داشته است.این استاد برجســته تجاربش را در 
کتاب های آموزشی خود با عناوین »سماع قلم«، 
»کلک شیدایی«، »شکسته پیوســته«و... تالیف 
و منتشــر کرده اســت. ســال 1385، بــه همراه 
22نفــر دیگــر، عنــوان »چهــره مانــدگار ایران« 
را کســب کرد تــا نامــش در تاریخ خوشنویســی 
کشــورمان مانا شــود.او تاکنون نمایشــگاه های 
متعددی در داخل و کشورهایی چون انگلستان، 
فرانســه، ایتالیــا، اســپانیا، پاکســتان، امــارات 
متحــده عربــی، ترکمنســتان، کویت، روســیه و 
همچنین در دانشــگاه های معتبر ایالات متحده 
آمریکا و کانادا برگزار کرده است. با او از ماجرای 
شور و شوریدگی اش برای آموختن و آموزش هنر 

خوشنویسی به گفت وگو نشستیم:

که عشق آسان نمود اول...	 
پیــش از هــر حرفــی بــه ســراغ الفبــای عشــقی 
می پردازد کــه سال هاســت او را با عرصــه ای از 
هنــر پیونــد داده و می گویــد: فضای شــورانگیز 
رقابت هــای هنــری مــدارس در دوران کودکی 
و نوجوانــی من باعث شــد تا به این ســمت و ســو 
حرکت کنــم. با وجود کم ســن و ســالی، کمبود 
امکانات آموزشــی و مدرس مجرب و مشــکلات 
مالی، به هر صورت ممکن در پی آموختن ظرایف 

هنر خوشنویسی بودم.
او ادامه می دهد: در سال 1346 با کلاس های 
آزاد خوشنویســی وزارت فرهنــگ و هنــر وقــت 
آشنا شــدم و برای نخســتین بار در محضر استاد 
سیدحســن میرخانی بــا قلــم و دوات شــروع به 
آموختن خط و خوشنویســی ســنتی کردم و این 
توفیق بزرگی در زندگی هنری ام محســوب می 
شود. پس از طی دوره های رایج آن دوران در این 
رشته هنری، در ســال 1350 موفق به دریافت 
گواهی نامه ممتاز شدم.این عضو شورای عالی 
انجمــن خوشنویســان ایــران از آغاز پرنشــیب و 
فــراز فراگیــری خــط شکسته نســتعلیق، چنین 
تعریف می کند: در آن دورانی کــه عزم آموختن 
خط شکســته را کردم، هیچ فعالیت و آموزشــی 
در این حوزه هنری وجود نداشــت، حتی استاد 
بنــام آن ایام نیــز نمونــه مقبول و اصولــی از خط 
شکســته نداشــت. این نوع خطاطی تنها در حد 
نیازهای روزمره و به صورت ســلیقه ای نگاشــته 
می شــد. تا این که برای اولین بــار در یک کتاب 
هنری چشمم به خطوط شکســته ای از آثار قدما 
افتاد و بدون آن که از کم و کیف نگارش آن سر در 
بیاورم، بی اختیار بارها و بارها آن را تکرار کردم. 
جذابیت و شیفتگی عجیبی در من به وجود آمده 
بــود و همین موضــوع باعث شــد تا این مســیر را 
جدی تر پی بگیــرم. این رویداد خط سرنوشــت 
استاد کابلی را دستخوش تغییر کرد و در خلال 
تعلیم گرفتن نستعلیق از محضر استاد میرخانی، 
خط شکســته را هم از وی طلب می کرد که البته 
جناب استاد بعد از دادن سرمشق های نستعلیق 
به صورت تفننی و از ســر کم میلــی نمونه ای هم 
از شکل شکســته شــعر را برای هنرآموز جوان و 
مشتاقش مرقوم می کرد. مشق گرفتنی که هیچ 
گاه صورت جدی نیافــت و دوامی هم نیاورد. در 
حالی که هر روز و هر ســاعت عطش کابلی برای 
آموختن بیشتر و بیشتر می شد و سرازپا نشناخته 

اوقــات شــبانه روز را به مشــق خط شکســته می 
گذراند. این شــیدایی تا جایی پیش رفت که وی 
گاه در خیابــان منوچهــری پشــت ویتریــن های 
عتیقه فروشی ها در جست وجوی قطعه ای چشم 
می گرداند و اگر نمونه ای می دید، فورا سرمشق 
برمی داشت و به محض رسیدن به منزل صفحات 
بسیاری را با شوق فراگیری این هنر زیبا و ظریف 
سیاه می کرد. بی تردید خلأ مدرس کاربلد و نیز 
فقدان نمونه خط برای الگوگیری که بتواند مایه 
دلگرمی و استمرار در کار باشد، حسرتی بود که 
تا ســال های ســال روح این هنرمند چیره دست 
را آزار مــی داد. بــا این همه، عشــق به دانســتن 
نیروی تناوری بــود که مانع یاس و از پا نشســتن 
استاد کابلی می شد. وی بعد از چند سال تمرین 
و ممارســت بدین منوال، به طور نســبی با شیوه 
شکسته نویســی اصولی و قانونمند آشنایی پیدا 

کرد و این مسیر را ادامه داد.   

ضرورت تجدید هویت خط شکسته در 	 
دوران معاصر

به اعتقاد وی، دنیای هنر پویا و همگام با شرایط 
روز مکــرر در حــال تغییــر اســت. او در ایــن باره 
می گویــد: بنــده هم بــه تبــع تمــام رویدادهای 
شایســته ای که در حوزه خط شکسته در گذشته 
اتفاق افتاده، با مشــاهده قریب بــه یک دهه دور 
ماندن خط شکسته از حوزه ارتباطات اجتماعی، 
ســعی کردم با قلــم درشــت آن را تعلیــم بدهم و 
افتخار داشــتم به عنــوان اولیــن فردی کــه این 
مســئولیت را در انجمــن خوشنویســان ایــران 
عهده دار شــدم، ضرورت تجدید هویــت این قلم 
خطاطــی در دوران معاصــر را پیگیــری کنــم. با 
توجــه به ایــن که خط شکســته بــا قلم ریــز نقش 
کاربردی و اثرگذار گذشــته خودش را نداشت، 
تلاش کــردم تــا در ابعــاد نمایشــگاهی و هنری 
این قلــم خطاطی را ارائه کنم کــه در بیش از40 
نمایشــگاه آســیایی، آمریکایــی و اروپایــی، این 
مهم محقق شــد. وی اشــاره ای هم بــه برخی از 
فعالیــت های امــروز خود مــی کند و مــی گوید: 
جوانان خلاق و استادان صاحب نامی از سراسر 
کشــور به عرصه قلم شکســته میــل و رغبت پیدا 
کردند که می توان جلوه آن را در نمایشــگاه ها و 
جشنواره ها به روشــنی دید. برایند این تلاش ها 
طی سال گذشته در نمایشگاهی با عنوان »سماع 
شکســته« با حضور 180 هنرمند خوشنویس از 
کل کشــور در تهران به نمایش درآمــد. او تاکید 
می کند: تلاش داریم تا ایــن رویداد را به صورت 
سالانه برگزار کنیم و جلوه تازه ای از آثار جوانان 
برومند به همراه اســتادان آن ها را در ســال 97 
در قالــب نمایشــگاهی جمعی برپا کنیــم و البته 
بسیار تمایل دارم که در دیگر شهرستان ها به جز 
پایتخت، خاصه شهر مشــهد، این نمایشگاه برپا 
شــود. این عضو شورای  عالی ارزشــیابی وزارت 
ارشــاد می افزاید: در دی ســال 96 گزیده ای از 
آثار چاپ شده در کتاب »ســماع در سماع« را در 
قالــب نمایشــگاهی بــا 180 تابلــو در نگارخانه 

گویای تهــران ارائه کــردم و امیــدوارم بتوانم آن 
را در آبان امسال در نگارخانه رضوان مشهد هم 

عرضه کنم.

تا پایان عمر آستان بوس حضرت  	 
رضا)ع( هستم

عضو هنرمند خوشــنویس مطــرح کشــور، باور و 
اعتقــادش به حضــرت شــمس الشــموس را این 
گونه بیان می کند: بارگاه ملکوتی حضرت ثامن 
الحجج)ع( برای همه دلــدادگان خاصه آنان که 
در هنر آیینــی خوشنویســی فعالیت مــی کنند، 
از قداســت و معنویــت رفیعــی برخوردار اســت و 
جلوه های ارادت هنرمندان در آن با شــکوه تمام 
منعکس شده است. وی اضافه می کند: از گذشته 
تا امروز بــه برکت هنرآفرینــی در منقبت این امام 
همام در قالب شــعر و ترانه، موســیقی، نقاشــی، 
خوشنویسی و... شاهد آثار درخشان و ارزشمندی 
در نمایشگاه ها و جشنواره های مختلف هستیم. 
بنده هم هــرگاه عنایت یــا ارادتی بــوده، آثاری را 
در این مســیر تولید کرده ام و امیــدوارم به عنایت 
حضرت حق، تا پایان عمر آستان بوس نام منیع و 
مبارک حضرت شان باشم. هنرمندان خوشنویس 
خراسانی هم به پشتوانه پیشینه غنی هنری شان 
جایگاه ویژه تاریخی در سرنوشت این قلم خطاطی 
دارنــد. امــروز هنرمندان خراســانِ بــزرگ نامی 
بلندمرتبــه را در عرصه هــای گوناگــون فرهنگی 
و هنری بــه ویژه خــط شکسته نســتعلیق به خود 
اختصاص داده اند. به واسطه نام های بزرگی که 
در این عرصه ممارست و قلم فرسایی کرده  اند، به 
جرئت می توان گفت که در دو دهه اخیر خراسان 
پایتخت شکسته نویسی ایران بوده و این جوشش 
و کوششــی اســت مانــدگار. وی در ادامــه با ذکر 
نکته ای تاکید می کنــد: با ایــن اندوخته، وظیفه 
سنگین تر و حساس تر متولیان فرهنگی و هنری 
این خطــه قابــل تذکر اســت تــا از هنرمنــدان به 
شایســتگی تقدیر و تقدیس کننــد؛ موضوعی که 
جای خالی آن به عینه مشاهده می شود. در همین 
باره، اســتاد علی اکبر رضوانی، یکی از ستارگان 
هنر خوشنویسی معاصر محسوب می شود و بیش 
از هــزار قطعه مــوزه ای تولیــد کرده که هــر کدام 
نقشی دلربا از طراحی و ترکیب بندی خط شکسته 
را در خود دارند. هنرمندی که به موازات کوشش 
هنری، وجودش سرشــار از معرفت و ایمان الهی 
اســت. با این اوصاف، چرا به هنرمند و زندگی او 
سری نمی زنند تا بینند در چه اوضاعی روزگار می 
گذراند؟ چرا با مدیریت های سلیقه ای هنرمندان 
را قضاوت و حمایت می کنند؟ متاسفانه مدیران 
از کنار نام هنرمندان واقعی، به آســانی عبور می 
کنند. بی شــک باید جواب گوی این کاســتی در 
پیشگاه تاریخ باشند. امیدوارم مسئولان خراسان 
این ســخنم را نه بــه عنــوان گلایه بلکه بــه عنوان 
مطالبه آگاهی و بیداری پــاس بدارند و بپذیرند تا 
نشود داســتان آن بیت الغزلی که حضرت حافظ 
فرمود: بی مزد بود و منت هر خدمتی که کردم/ یا 

رب مباد کس را مخدوم بی عنایت...
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مشهد

2136
تایباد

2637
تربت جام

2136
تربت حیدریه

2332
درگز

2137
سبزوار

2037
قوچان

1132
نیشابور

1835

                          یادداشت         

امیر محمود حریرچی

عضو هیئت علمی جامعه شناسی دانشگاه علامه طباطبایی

ضرورت توجه به نشاط اجتماعی با 
هدف دستیابی به توسعه پایدار

هر جامعه ای به نشــاط نیاز دارد و ایــن مقوله مهمی به 
شمار می آید که باید در عرصه سیاست گذاری نیز مورد 
توجه قرار گیرد چرا که در راســتای تقویت آن، امنیت و 
امید اجتماعی و حس پویایــی و مفید بودن نیز افزایش 
پیدا می کند و بستر کنترل آسیب های اجتماعی فراهم 

می شود.
پیشرفت سریع تکنولوژی با وجود ایجاد مزایای فراوان، 
خلأهایی را نیز برای انســان به وجود آورده است. موج 
فزاینده افسردگی، پایین آمدن سن خودکشی، افزایش 
طلاق، بزهکاری و مشکلات روانی- اجتماعی واقعیت 
های انکارناپذیری هســتند که نشــان می دهند شادی 
در جامعه کم رنگ شده است. جامعه افسرده، خموده و 
غمگین هر روز بر مشکلاتش افزوده شده و با شتاب رو به 
انحطاط می گراید. در مقابل جامعه با نشاط و فرهمند 
جامعه ای است که استعدادهای افراد شکوفا شده و رفاه 
و امنیت را برای تمام مردم آن جامعه به ارمغان می آورد.
در واقع نشــاط هر جامعه ای موتور محرکه آن است؛ به 
طوری که حتی توسعه یافتگی با میزان نشاط اجتماعی 
آن اندازه گیری می شود. چنان که به صراحت می توان 
اذعان کرد که پیشــرفت هر جامعه ای در گرو استفاده 
بهینه از نیروی انسانی سالم و با نشاط است. بر همین 
اســاس هرگونه برنامه ریزی توســعه و سیاست گذاری 
فرهنگی مســتلزم بذل توجه به مقوله نشــاط است اما 
در نظر گرفتن این مقوله، نیازمند شــناخت و بررســی 
دقیق و علمی آن است. در واقع اگر نشاط و شادکامی 
اجتماعی را حاصل شــادی های افــراد جامعه بدانیم، 
باید عوامل موثر در ارتقای شــادی افراد را بشناســیم و 

برای گسترش این عوامل و بسترها تلاش کنیم.
نشــاط اجتماعی به احساســات مثبــت فــرد و رضایت 
خاطر او از زندگی مربوط می شــود. برخــی از عواملی 
که در ارتقای نشــاط اجتماعی می توانند موثر باشــند، 
عبارتند از: مقبولیت اجتماعــی، امید به آینده، عدالت 
اجتماعی، محیط اجتماعی و شغلی، میزان درآمد و رفاه 
اقتصادی، رضایت و لذت بردن از محیط کار و زندگی، 
رعایت حقوق آحاد در جامعه به ویژه اقشــار آسیب پذیر 
آن، همبستگی اجتماعی و فقدان احساس محرومیت.
نشــاط اجتماعی تنهــا یکی از شــاخصه هــای زندگی 
مطلوب در جامعه است و هر قدر ملتی با نشاط تر باشد، 
مطمئنا احساس رفاه بیشتری را تجربه می کند و در این 
نوع جامعه، افــراد نگرش خوشــبینانه راجع به زندگی 
و امــور پیرامون خــود دارند. در واقع، نشــاط و شــادی 
یکی از ابعاد روان شــناختی فرد و جامعه اســت و فرد و 
جامعه هنگامی دارای شادی و نشــاط خواهند بود که 
شــاخص های معیشــتی و رفاهی از یک ســو و شاخص 
های فرهنگــی، علمــی و سیاســی آن جامعه از ســوی 
دیگر از رشــد قابل قبولی برخوردار باشند یا دست کم 
در ســطح مطلوبی قرار بگیرند. آن چه که مســلم است 
شــادی و نشــاط اجتماعی به اشتغال بیشــتر و اقتصاد 
ســالم تر منجر خواهد شد، چرا که احســاس شادی از 
یک سو انسان ها را برای زندگی بهتر و بازدهی بیشتر 
آماده می کند و از ســوی دیگر به دلیل ویژگی مســری 
بودن آن، وابســتگی های فرد را به محیط گسترده می 
کند. از این رو مادامی که شــهروندان احساس شادی 
کنند، همواره در خدمت به شهر و افراد جامعه اهتمام 

بیشتری می ورزند.
در حقیقت افزایش نشــاط و ســرزندگی و امید آفرینی 
فردی و اجتماعی مفهومی بیش از یک احساس رضایت 
و خرسندی سطحی و معمولی است. چنان که بسیاری 
از مولفه های غیرمــادی مثل عدالــت اجتماعی، نبود 
تبعیض، نبود فقر، نداشــتن نگرانی هــای اجتماعی و 
اقتصادی، احســاس امنیت روانی و اجتماعی و صدها 
عامل دیگر در شــکل گیری این نشــاط موثر هســتند. 
علاوه بر این هــر چقدر میــزان همبســتگی اجتماعی 
بیشــتر شــود، به همــان میــزان نشــاط اجتماعــی نیز 
افزایــش می یابــد، چرا کــه دامنــه روابــط و پیوندهای 
اجتماعی افراد توسعه یافته، احســاس امنیت روانی و 
اعتماد ارتقا می یابد و شــبکه های حمایتی غیررسمی 
در جامعه گســترش پیدا مــی کند و در نتیجــه آرامش، 
امید و مشارکت پذیری بالا می رود، نتیجه این همه نیز 
گسترش دامنه و عمق نشاط اجتماعی است. علاوه بر 
این به هر میزان که انسجام و همبستگی اجتماعی در 
جامعه افزایش یابد، شاهد تقویت و تحکیم هویت ملی 
خواهیم بــود. از طرفی، هــر چقدر میزان همبســتگی 
اجتماعی بیشتر شــود، تاثیر خود را بر مولفه مذکور به 

شکل مثبتی نشان می دهد.
در این میــان، یــک نکته بســیار حائــز اهمیت اســت و 
آن توجه بــه نشــاط اجتماعی زنــان به عنــوان نیمی از 
جمعیتــی اســت که بســتر یــک اجتمــاع را شــکل می 
دهند و با بهــره گیری از جایــگاه اجتماعی- اقتصادی 
متفاوت، ایفاگر نقش های متعدد و متنوع بوده اند. در 
واقع بازتاب رفتــار و رویکرد این قشــر از جامعه تاثیر به 
ســزایی در ارتقای آموزش های ارائه شــده به فرزندان 
دارد. زنان، همســران و مادران شــاد و با نشاط موجب 
مســتحکم شــدن کانون خانواده بوده و از ســوی دیگر 
فرزندانی با ویژگــی هایی چون خوش بــاوری و خوش 

بینی را تربیت می کنند.
بنابراین اگر جامعه ای می خواهد توسعه و پیشرفت را 
تجربه کند و به آرمان های انســانی خود برســد، لازمه 
آن داشتن شهروندانی با نشاط و شاداب است و زمانی 
می تواند در این رابطه موفق عمل کند که تمامی آحاد 
جامعه حــس رضایــت، امنیــت و... را تجربــه کنند. با 
جامعه شــاداب و با نشــاط می توان به اهــداف مهم در 
حوزه های مختلف سیاســی، اجتماعی، فرهنگی و ... 
دست یافت و تصمیم گیران جامعه همواره می توانند از 

آن به عنوان یک فرصت بهینه بهره بگیرند.

حرف توی حرف

سارا صالحی

چهره ماندگار خوشنویسی ایران در گفت وگو با »خراسان رضوی« مطرح کرد:

هنرمندان گرفتار مدیریت های سلیقه ای

حکمت روز

امام علی )ع(

خودت را از هر پَســتی پاک کن، و در راه مکارم اخلاق نهایت کوشــش خود را به کار گیر تــا از گناهان برهی و 
مکارم را به دست آوری.

تصنیف غررالحکم و دررالکلم ص 240 ، ح 4862

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
اگر به دوزخ فرستی دعوی دار نیستم و اگر به بهشت فرمایی بی جمال تو خریدار نیستم.

روز محشر عاشقان را با قیامت کار نیست کار عاشق جز تماشای وصال یار نیست
 از سر کویش اگر سوی بهشتم می برند پای ننهم که در آن جا وعده دیدار نیست

 الهی!
تو ما را جاهل خواندی ، از جاهل جز خطا چه آید؟

 تو ما را ضعیف خواندی ، از ضعیف جز خبط چه آید؟

خراسان به روایت 

12تیر 1349

شیوه عجیب مسافریابی با رواج شایعه مرگ

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511

تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
پذیرش  آگهی و اشتراک: 05137010

پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37009111 051
نمابرتحریریه: 37626501 051

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم1800گوجه فرنگی

کیلوگرم1350سیب زمینی

کیلو گرم1350پیاز زرد

کیلو گرم5500عدس کانادایی

کیلو گرم7600لوبیا قرمز

حلب 5 27600روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم8100برنج پاکستانی درجه یک 

 بطری5750روغن مایع
 810 گرمی

کیلو گرم6250مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
)لاشه(

کیلو گرم45000

گوشت گوسفندی
)ران بی چربی(

کیلو گرم56000

نمایی باشکوه از خانه داروغه

عکسی قدیمی از 
فلکه حضرت 

کباب حسینی نو و کافه 
سنتی قدس 

 منبع: دانشنامه مشهد


